- 1 -

平成24年2月8日

各 位

会 社 名  川崎化成工業株式会社

代表者名  取締役社長 山部 俊一

（コード：4117、東証第2部）

問合せ先  総務人事部長 大坪 孝幸

（TEL．044－246－7100）

通期業績予想の修正（連結・個別）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の通期

業績予想（連結・個別）及び期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 平成24年3月期 通期業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（１）連結業績                                    単位：百万円

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,900 10 60 60 1円 54銭

今回修正予想（Ｂ） 17,000 △190 △110 未定 ―

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） △5.0 ― ― ―

（参考）前期連結実績 15,673 245 379 265 6円 86銭

（２）個別業績                                    単位：百万円

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 17,800 60 60 1円 54銭

今回修正予想（Ｂ） 16,900 △110 未定 ―

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 ― ―

増 減 率（ ％ ） △5.1 ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績 15,590 373 262 6円 78銭

（３）業績予想修正の理由（連結・個別）

平成 24 年 3 月期の当社グループの業績は、売上高の大部分を占める化学品事業において、需要は第 3

四半期以降、徐々に回復に向かうものと見込んでおりましたが、震災及び原発事故等の影響による需要

不振が想定以上に長引いているため、平成 23 年 9 月 28 日に発表した業績予想数値に比べ減収となる見

込みであります。特に原発事故の影響により一時的に減販となっている農薬原体アセキノシルは、第 4

四半期には販売が回復するものと予想しておりましたが、今年度中は本格的な回復には至らず販売数量

は前回予想時から更に減少する見込みであります。なお、来期以降は本格的な販売が再開される見通し

であります。

 - 2 -

損益面では上記の減収による減益に加え、設備稼働率の低下による固定費負担の増加、キノン系製品

の一部原料価格が昨年 12 月から再び上昇に転じ収益を圧迫していることから、営業利益、経常利益を下

方修正いたします。

なお、上記の原発事故に起因した営業損害について当社は、東京電力株式会社に対し補償金を請求中

であり、補償金の額について今年度中に合意に至った場合には、これを特別利益として計上する予定で

あります。

現時点では、上記補償金の額、合意時期が未定のため最終損益につきましては、一旦未定とさせてい

ただきます。

（※）上記予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって異なる可能性があります。

２． 平成24年3月期 配当予想の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 3円00銭 3円00銭

今 回 修 正 予 想 未定 未定

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績 0円00銭 3円00銭 3円00銭

（２）配当予想修正の理由

上記通期業績予想数値の修正のとおり当期純利益の業績予想額が「未定」であることから、配当予想

額につきましても一旦「未定」とさせていただきます。

以 上